
UCHWAŁA Nr LIII/256/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 5, ust. 3, ust. 4a  

w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b i art. 6i ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września  

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

 

§  1. W uchwale nr LI/253/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik skreśla się dotychczasowe brzmienie  

§ 7 ust. 1 i nadaje się nowe brzmienie:  

 

„W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe uchwala się ryczałtową stawkę opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez względu na długość okresu korzystania  

z nieruchomości za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

  



UZASADNIENIE 

 

 Podstawą do opracowania zmian jest art. 6j ust 3b zmieniony przez art. 1 pkt 13 lit. f 

ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1648) zmieniającej niniejszą ustawę z dniem 1 stycznia 2022 r. Nowelizacja sierpniowa 

wprowadza istotne zmiany w zakresie sposobu ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi realizowanej przez właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe oraz przywraca niektóre zasady funkcjonujące w opłacie przed 

nowelizacją lipcową z 2019 r. Zgodnie, bowiem z nowym brzmieniem art. 6j ust. 3b ustawy 

utrzymania czystości i porządku w gminach w przypadku nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe rada gminy uchwala roczną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi nie „od nieruchomości”, lecz od „domku letniskowego  

na nieruchomości” albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno –

wypoczynkowe. Zmieniono również poprzez art. 6i ust 1 pkt 3 zapis z „wykorzystywanych 

jedynie przez część roku” na „za rok bez względu na długość okresu korzystania z 

nieruchomości”. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały stało się konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(j))ust(3(b))&cm=DOCUMENT

